
Comune di San Giorgio delle Pertiche
Provincia di Padova

DECRETO DEL SINDACO  N. 13 DEL 30-06-2015

 Oggetto: Proroga temporanea dell'incarico di Responsabile del Settore tecnico -
Manutenzioni dell'Ente.

Il Sindaco

Premesso che:

l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali, conferisce al Sindaco i poteri di nomina dei Responsabili degli
Uffici e  dei Servizi;
l’art. 107 del predetto D.Lgs. 267/2000 individua e stabilisce le funzioni e le responsabilità dei
Dirigenti, mentre l’art. 109, comma 2, prevede che nei comuni privi di personale con qualifica
dirigenziale, le funzioni dirigenziali possono essere attribuite, a seguito di provvedimento
motivato del Sindaco, ai Responsabili degli uffici e dei Servizi, indipendentemente dalla loro
qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa disposizione;

Visto il decreto sindacale n. 6 del 28 febbraio 2015 avente per oggetto “Proroga temporanea
dell'incarico di Responsabile del Settore tecnico – Manutenzioni dell'Ente” in scadenza il
30.06.2015;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 182 del 28.10.2014 avente per oggetto “Approvazione
proposta nuovo Sistema di Valutazione (pesatura) delle Posizioni Organizzative”;

Rilevato che ai sensi dell’art.46, comma 3, TUEL 267/2000 le linee programmatiche relative alle
azioni e ai progetti da realizzare definite nel “Programma di mandato” costituiscono il processo di
pianificazione strategica dell’Ente Locale;

Che il parametro “strategicità”, del citato sistema di pesatura delle P.O., è valutato tenendo conto
dell’incidenza dei servizi affidati al Responsabile incaricato rispetto agli obiettivi strategici del
Programma di Mandato del Comune di San Giorgio delle Pertiche;

Considerato che la retribuzione di posizione assegnata è determinata dal risultato della pesatura
della posizione organizzativa in conformità al Sistema di Valutazione adottato con la suddetta
delibera di Giunta Comunale;

Attesa la necessità di garantire la continuità gestionale e di assicurare la prosecuzione dell’attività
amministrativa dell’Ente, in vista della necessaria riorganizzazione degli uffici dell’Ente;

D E C R E T A

di prorogare temporaneamente, fino al 31 dicembre 2015, ai sensi dell’art. 9 e succ. del1.
Contratto Collettivo di Lavoro del personale degli Enti Locali del 31.03.1999 e s.m.i., e nel
rispetto delle norme previste in materia dal D.Lgs. n.267 del 18.08.2000, l’incarico di posizione
organizzativa per le funzioni connesse al settore tecnico – manutenzioni, al dipendente Sig.
Tartaggia geom. Giuliano;



di dare atto che la retribuzione di posizione è determinata con le modalità stabilite con il2.
sistema di valutazione (pesatura) delle Posizioni Organizzative adottata con delibera di Giunta
Comunale n. 182 del 28.10.2014;

di dare atto che la retribuzione di posizione assorbe tutte le indennità e il salario accessorio3.
previsti dal Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro, compreso il compenso per le prestazioni
di lavoro straordinario;

di dare atto che al funzionario come sopra nominato compete l’indennità di risultato, graduata4.
in misura proporzionale rispetto alla retribuzione di posizione, secondo la vigente disciplina
contrattuale;

di dare atto che la dichiarazione di inconferibilità è stata resa in data 30.12.2014, con la quale5.
l’interessato si è impegnato ad informare immediatamente il Comune di San Giorgio delle
Pertiche di qualsiasi variazione a quanto dichiarato;

di disporre la pubblicazione del presente Decreto sul Sito Istituzionale dell’Ente;6.

di comunicare il presente provvedimento all’interessato, che dovrà sottoscriverlo per7.
accettazione dell’incarico.

Il Sindaco
Prevedello Piergiorgio

Certificato di pubblicazione

n. 539

Registro

Pubblicazioni

Il sottoscritto responsabile del servizio pubblicazione attesta che in data odierna il presente
decreto viene pubblicato mediante affissione all’Albo Pretorio nel sito web istituzionale di
questo comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69),
fino al 15-07-2015.

Data 30-06-2015
Il responsabile del Servizio: OSTI MICHELANGELO


